
 

 

 

 

 

 

 

Strana Levice je českou politickou stranou, která hájí práva pracujících,  

životní prostředí a bojuje za stejná práva pro všechny.  

Prosazuje skutečnou levicovou politiku pro lidi. 

Kontakt: info@jsmelevice.cz, web: https://jsmelevice.cz/ 

Sídlo Žirovnická 3133/6 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 

Email: info@jsmelevice.cz 
tel: +420 608 630 506 
IČO:  49628089 

 

Tisková zpráva 

Odmítáme propouštění bez udání důvodu a 

podporujeme protesty odborů 

30.1.2025 

Strana Levice zásadně odmítá poslanecký návrh TOP09 a ODS na zavedení možnosti 

propuštění bez udání důvodu. Tento návrh považujeme za projev neoliberálního 

fanatismu, který by znamenal zásadní zhoršení života většiny zaměstnanců. 

„Pozměňovací návrh skupiny poslanců potvrzuje naše přesvědčení, že novelizace 

zákoníku práce tak, jak ji navrhují vládní poslanci, otevírá dveře jeho zásadnímu oslabení 

nebo dokonce zrušení. Proto znovu vyzýváme všechny, kterým není lhostejný důstojný 

život pracujících, aby podepsali petici 5 milionů práv (www.petmilionuprav.cz ), která 

proti oslabení zákoníku práce vystupuje,“ řekl člen Celostátního výboru Levice Jan 

Májíček. 

V souvislosti s tím vyhlásila Českomoravská konfederace odborových svazů připravenost 

ke generální stávce. Strana Levice plně podporuje protest odborů a zároveň varuje, že 

nelze věřit slibům vládních poslanců, kteří dnes říkají, že tento pozměňovací návrh 

nepodpoří. „Odbory by se měly učit z vlastní zkušenosti: vládní poslanci je podvedli se 

zaručenými mzdami i předčasnými důchody pro obzvláště těžce pracující. Generální 

stávku je potřeba připravovat už nyní,“ dodala spolupředsedkyně Celostátního výboru 

Levice Markéta Juřicová. 

Strana Levice bude aktivně podporovat kroky odborů směřující k zastavení návrhu na 

propuštění bez udání důvodu i oslabení zákoníku práce. 

Kontakty na citované: 

Markéta Juřicová, 607296748, marketa.juricova@jsmelevice.cz  

Jan Májíček, 604 357 215, jan.majicek@jsmelevice.cz  

 

mailto:info@jsmelevice.cz
https://jsmelevice.cz/
http://www.petmilionuprav.cz/
mailto:marketa.juricova@jsmelevice.cz
mailto:jan.majicek@jsmelevice.cz

